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Republika e Kosoves / Republika Kosova / Republic of Kosova 
Komuna e Podujeves / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva 

KRYETARI I KOMUNES 

Bazuar ne neneve 13 dhe 58 shkronjat b), g) te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale nr.03/L-
040, dhe nenet 14 dhe 61 paragrafet 1.2 dhe 1.7 te Statutit te Komunes nr.prot.01-020/01-
0050862/18, Kryetari i Komunes, merr: 

VENDIM 

Neni 1 
1. z, Alban Shabani, zyrtar per evidentimin e prones se paluajtshme ne Drejtorine e
Buxhetit dhe Financave, krahas puneve dhe detyrave nga pozita qe mban, Autorizohet
edhe ne kryerjen e puneve dhe detyrave nga pozita e zyrtarit te larte te buxhetit dhe
financave, perkatesisht per kryerjen e puneve dhe detyrave te nen-alokimeve.

2. I Autorizuari po ashtu lejohet per ndjekjen e trajnimeve dhe certifikimit nga fusha e
puneve dhe detyrave te nen alokimit ne kuader te pozites se zyrtarit te larte per buxhet
dhe financa.

Neni2 
Autorizimi i te permendurit behet per shkak te shkuarjes ne pune dhe detyra tjera te 
zyrtarit te larte per buxhet dhe financa, si dhe vellimit te shtuar te puneve dhe paraqitjes 
se nevojes qe ne kuader te pozites se cekur punet dhe detyrat te kryhen ne menyre sa me 
efikase sa i perket shpenzimit te parase publike dhe c;eshtjeve tjera qe kane te bejne dhe 
nderlidhen me poziten e zyrtarit te larte per buxhet dhe financa. 

Neni 3 
Per zbatimin e vendimit kujdeset Drejtoria e Buxhetit dhe Financave ne bashkepunim dhe 
koordinim me Zyren e Personelit. 

Neni 4 
Me hyrjen ne fuqi te ketij Vendimi shfuqizohet vendimi nr. prot. 02-020/05-0073423/22, 
date 29.08.2022. 

Neni 5 
Vendimi hyn ne fuqi diten e nenshkrimit, dhe i njejti vlen deri ne rekrutimin e zyrtarit te 
larte per buxhet dhe financa, apo deri ne nje akti tjeter. 

U clergohet: 
Te cakwarit 
DBF dhe Zyres se Personelit 

QSHQ/Arkives 

Nr.prot. <92-oz.o/oe.-ooo 1?1'JJi 3 
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Republika e Kosoves / Republika Kosova / Republic of Kosova 
Komuna e Podujeves / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva 

KRYETARI I KOMUNES 

Bazuar ne nenet 13 dhe 58 shkronja b) te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale nr. 03/L- 040, nenet 
16 dhe 61 paragrafi 1.2 te Statutit te Komunes se Podujeves nr. prot.01-020.01-0050862/18, dhe 
nenin 27 paragrafin 1.3 te Rregullores nr. prot. 01-016/01-0030667/22 date 29. 04. 2022 per 
kushtet kriteret dhe procedural e ndarjes se subvencioneve, ne rekomandim te Komisionit te 
ngritur me Vendimin e Kryetarit te Komune nr. 02-020/04-0002690/22, per shqyrtimin e 
kerkesave per mbeshtetje dhe ofrim te ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione 
dhe transfere, sipas kerkeses nr.09-615/03-0002703/2023 te dates 10.01.2023, te proceduar nga 
Drejtoria e Kultures Rinise dhe Sportit, nxjerre; 

VEN DIM 

Neni 1 
z. Liridon Lahu nga Podujeva, per organizimin e turnirit njeditor te futbollit te 
vogel, qe ka per synim bashkimin e komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian, 
mbeshtetet me mjete financiare ne shume prej 800 €.

Neni 2 
Mjetet financiare sipas nenit 1 te ketij vendimi, ndahen nga kategoria e subvencioneve 
dhe transfereve ne kuader te Drejtorise se Kultures Rinise dhe Sportit dhe permes bankes 
barten ne llogarine bankare te z.Liridon Lahu. 

Neni 3 
Zbatimin e vendimit e bejne Drejtoria e Kultures Rinise dhe Sportit dhe Drejtoria e 
Buxhetit dhe Financave ne perputhje me rregullat dhe procedurat e shpenzimit te mjeteve 
financiare nga kategoria e cekur buxhetore. 

Neni 4 

Vendimi hyn ne fuqi diten e nenshkrimit. 

Nr.prot.Q?::4 o(Oz-&o,%.J'� /2,s:
Podujeve, date, t/6. ol- Z--,?C3 













Republika e Kosoves / Republika Kosova / Republic of Kosova 
Komuna e Podujeves / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva 

KRYETARI I KOMUNES 

Bazuar ne nenin 58 shkronja b) te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale nr.03/L-040, dhe 
nenin 61 parag 1.2 te Statutit te Komunes nr. prot.01-020/01-0050862/18, ne Ftese per 
seance te dates 24.01.2023 te Organit Shqyrtues te Prokurimit - OSHP per seance, jep 

AUTORIZIM 

Autorizohet z.Rasim Fejza,  Menaxher i Zyres se Prokurimit - Podujeve, te perfaqesoje 
Komunen e Podujeves ne Organin Shqyrtues te Prokurimit-OSHP ne seancen per 
shqyrtimin kryesor sipas ankeses nr. 726-728/22, e cila eshte caktuar te mbahet me 
26.01.2023. 

Nr.prot.02-0£0 
Podujeve, date: 


